
 

Decreto Dirigenziale n. 204 del 03/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 9 - Edilizia Scolastica

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014_2020. COSTITUZIONE TEAM DI OBIETTIVO SPECIFICO

10.7 . AUMENTO DELLA PROPENSIONE DEI GIOVANI A PERMANERE NEI CONTESTI

FORMATIVI E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA E DELLA FRUIBILITÀ DEGLI

AMBIENTI SCOLASTICI, DI SUPPORTO AL ROS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 
a. con il Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo hanno 

dato disposizioni specifiche relativamente ai compiti del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
per il 2014-2020; 

b. con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo hanno 
approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 
affari marittimi e la pesca e le disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, 
abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

c. la Commissione europea, con Decisione n. C(2015)8578 del 1 dicembre 2015, ha approvato alcuni 
elementi del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014-2020 per il sostegno del fondo 
europeo di sviluppo regionale nell’ambito dell’obiettivo “investimenti in favore della crescita e 
dell’occupazione” per la Regione Campania in Italia; 

d. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 16 dicembre 2015, n. 720, ha preso atto della Decisione 
della Commissione Europea C (2015)8578 del 1 dicembre 2015; 

e. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 02 febbraio 2016, n. 39, ha istituito il Comitato di 
Sorveglianza del POR FESR 2014 – 2020; 

f. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 25 luglio 2016, n. 381, ha approvato il Piano di 
Rafforzamento Amministrativo biennale per la gestione dei fondi strutturali e di investimento Europei 
2014-2020; 

 
CONSIDERATO che 

a. con DPGR n. 156 del 02/09/2015 è stato nominato il Responsabile della Programmazione Unitaria e 
sono stati riorganizzati e rafforzati gli uffici della Programmazione Unitaria presso il Gabinetto della 
residenza al fine di consentire un forte raccordo tra i programmi di finanziamento per l’attuazione 
unitaria del programma di governo regionale; 

b. con DGR n. 13 del 19/1/2016 è stata istituita la Direzione Generale “Autorità di gestione Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale”, presso il Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
economico; 

c. con DPGR n. 50 del 01/03/2016 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale della D.G. Autorità 
di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

d. con DGR 228 del 18/05/2016, e ss.mm.ii., nel rispetto dei principi generali di cui ai Regolamenti 
comunitari, è stato demandato all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2014-2020 il 
compito di definire il Sistema di Gestione e Controllo del Programma allo scopo della successiva 
validazione da parte dell’Autorità di Audit; 

e. con DGR n. 278 del 14 giugno 2016 è stato approvato il documento "Sistema di gestione e di 
Controllo" del POR Campania FESR 2014-2020, allo scopo di avviare il processo di designazione 
delle Autorità del POR ai sensi dell’art 124 del Regolamento (UE) n. 1303 del 17/12/2013 del 
Parlamento e del Consiglio europeo e stabilito che il Sistema di gestione e di Controllo del Programma 
Operativo Complementare 2014 – 2020 è dinamicamente coerente con quello del POR FESR 2014- 
2020; 

f. con DPGR n. 141 del 15/06/2016, e ss.mm.ii., sono stati designati i Responsabili di Obiettivo specifico 
(ROS) del POR FESR Campania 2014-2020; 

g. con DGR n. 619 del 08/11/2016 sono state rideterminate le strutture ordinamentali della Giunta 
Regionale della Campania; 

h. con DPGR n. 273 del 30/12/2016, e ss.mm.ii. sono stati designati ulteriori Responsabili di Obiettivo 
Specifico POR FESR 2014/2020; 

i. le Direzioni generali, in qualità di Responsabili di Obiettivo Specifico, sono tenute ad istituire a mezzo 
Decreto Dirigenziale un Team di Obiettivo Specifico (TdOS) composto da personale regionale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

destinato al supporto delle attività di gestione, monitoraggio, e controllo ordinario delle operazioni, e 
segnatamente per le funzioni di Programmazione e Attuazione delle operazioni; Verifiche ordinarie di 
gestione e attuazione degli interventi; gestione finanziaria; monitoraggio degli interventi; azioni di 
informazioni, comunicazioni e pubblicità; 

j. che per effetto della rideterminazione delle strutture ordinamentali su richiamate è stata istituita la 
UOD 50.11.09 “Edilizia Scolastica”; 

 
RITENUTO: 

a. di dover costituire, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del 
POR Campania FESR 2014-2020 ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 72 del Reg. (UE) n. 
1303/2013, il Team di Obiettivo Specifico 10.7 “aumento della propensione dei giovani a permanere 
nei contesti formativi e miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici”, di 
supporto al ROS nelle attività di programmazione, attuazione, monitoraggio, e comunicazione delle 
operazioni cofinanziate dal POR FESR 2014-2020; 

b. di dover stabilire che il suddetto Team, in linea con quanto previsto dal Sistema di Gestione e 
Controllo (Si.Ge.Co.) del POR Campania FERS 2014-2020, deve supportare il ROS nelle attività degli 
ambiti di competenza, previsti dal manuale di attuazione, delle operazioni cofinanziate dal POR FESR 
2014- 2020, nel rispetto del principio di separazione delle funzioni; 

c. di dover stabilire che il Dirigente della U.O.D. 50.11.09 “Edilizia Scolastica”  svolga le funzioni di 
programmazione e coordinamento delle attività all'interno del suddetto Team; 

d. di dover nominare componenti del suddetto Team i dipendenti regionali incardinati nella “UOD 
50.11.09 “Edilizia Scolastica”, di seguito riportati, tenuto conto dei diversi profili professionali e delle 
specifiche competenze in ambito giuridico, amministrativo, tecnico e contabile, nonché delle 
esperienze pregresse, per le funzioni su elencate:  
 

Ambiti/funzioni Nominativo matricola 
Programmazione/attuazione delle 

operazioni 
Nicola di Benedetto 18930 

 
La Gala Gioacchino 21588 

Zeoli Michelino Ex-ARCADIS 
Abeti Maurizio 21730 

Verifiche ordinarie di gestione e 
attuazione degli interventi 

Di Nunno Umberto 16283 
 

Fusco Ottavia 10301 
Russo Corrado 10366 Gestione finanziaria 
Porcelli Wanda 20113 

 
Modica Pompilio 10006 

Monitoraggio degli interventi Porcelli Wanda 20113 

 
Scocca Dolores 9858 Azioni di informazione, 

comunicazione e pubblicità Modica Pompilio 10006 
 
VISTI 
- il Regolamento (UE) n. 1301 del 17/12/2013 del Parlamento e Consiglio Europeo; 
- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17/12/2013 del Parlamento e Consiglio Europeo; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 156 del 02/09/2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

- la Decisione n. C(2015) 8578 del 01/12/2015 della Commissione Europea; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 720 del 16/12/2015; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 13 del 19/01/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 39 del 02/02/2016; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 50 del 01/03/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 228 del 18/05/2016;  
- la Delibera di Giunta Regionale n. 278 del 14/06/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 141 del 15/06/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 381 del 25/07/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 619 del 08/11/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 674 del 29/11/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 758 del 20/12/2016; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 273 del 30/12/2016, e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 132 del 09/05/2017. 
 
ALLA STREGUA dell'istruttoria svolta dall’ufficio competente, nonché dell'espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. 50.11.09 “Edilizia Scolastica” della Direzione Generale per 
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili”; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di costituire, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del POR 
Campania FESR 2014-2020 ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 72 del Reg. (UE) n. 
1303/2013, il Team di Obiettivo Specifico 10.7 “aumento della propensione dei giovani a permanere 
nei contesti formativi e miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici”, di 
supporto al ROS; 

2. di stabilire che il suddetto Team, in linea con quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo 
(Si.Ge.Co.) del POR Campania FERS 2014-2020, deve supportare il ROS nelle attività degli ambiti di 
competenza, previsti dal manuale di attuazione, delle operazioni cofinanziate dal POR FESR 2014- 
2020, nel rispetto del principio di separazione delle funzioni; 

3. di stabilire che il Dirigente della U.O.D. 50.11.09 “Edilizia Scolastica” svolga le funzioni di 
programmazione e coordinamento delle attività all'interno del suddetto Team; 

4. di dover nominare componenti del suddetto Team i dipendenti regionali incardinati nella “UOD 
50.11.09 “Edilizia Scolastica”, di seguito riportati, tenuto conto dei diversi profili professionali e delle 
specifiche competenze in ambito giuridico, amministrativo, tecnico e contabile, nonché delle 
esperienze pregresse, per le funzioni su elencate:  
 

Ambiti/funzioni Nominativo matricola 
   

Programmazione/attuazione delle 
operazioni 

Nicola di Benedetto 18930 

 
La Gala Gioacchino 21588 

Zeoli Michelino Ex-ARCADIS 
Abeti Maurizio 21730 

Verifiche ordinarie di gestione e 
attuazione degli interventi 

Di Nunno Umberto 16283 
 

Gestione finanziaria Fusco Ottavia 10301 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

Russo Corrado 10366  

Porcelli Wanda 20113 

 
Modica Pompilio 10006 

Monitoraggio degli interventi Porcelli Wanda 20113 

 
Scocca Dolores 9058 Azioni di informazione, 

comunicazione e pubblicità Modica Pompilio 10006 
  

5. di notificare il presente provvedimento al personale interessato; 
6. di trasmettere il presente atto, per quanto di rispettiva competenza:  

- all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2014-2020 (50-03-00);  
- all’Ufficio della Programmazione Unitaria Regionale;  
- all’UDCP - Segreteria di Giunta -;  
- all’Autorità di Audit (41 01 00);  
- all’Autorità di Certificazione (50-13-05);  
- alla UOD “Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul BURC. 
 
 

                                                               
                                                             (dr.ssa Maria Antonietta D’URSO) 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017


	BURC n. 55 del  10 Luglio 2017

